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Szanowny Panie, 

W  odpowiedzi  na  interpelację  z  dnia  21  września  2015  r.  w  sprawie  wsparcia 
działalności Lubelskiego Klubu Morsów, uprzejmie informuję, co następuje.

Z informacji uzyskanych od Spółki MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o. wynika,  
że  pracownicy  Spółki  pozostają  w  kontakcie  z  przedstawicielami  Lubelskiego  Klubu 
Morsów i są na etapie  uzgadniania  terminu wizji  lokalnej  nad Zalewem Zemborzyckim. 
Spółka  w pierwszej  kolejności  proponuje  oszacowanie  kosztów  stworzenia  potrzebnej 
infrastruktury  dla  kąpieli  Morsów,  którą  można  wykonać  niezwłocznie.  Spółka  MOSiR 
„Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o. wskazuje na możliwość wykonania barierek, uchwytów 
mocujących  kajaki,  drabinek  oraz  utwardzenia  błotnistego podłoża;  popiera  też  pomysł 
powstania przebieralni – dysponując kontenerem, w którym można by ją ulokować.

Niemniej  jednak  trzeba  również  zwrócić  uwagę  na  pewne  przeciwwskazania 
w realizacji  projektu Lubelskiego Klubu Morsów. Mianowicie, głównymi przeszkodami są 
przede wszystkim wskazania ekonomiczne – brak przewidzianych środków finansowych
w  tegorocznym  budżecie  Spółki,  a  także  właściwości  terenu,  na  którym  ma  powstać 
infrastruktura  postulowana  przez  Lubelski  Klub  Morsów.  Ponadto,  nie  można  pominąć 
uregulowań prawnych w zakresie zagospodarowania terenu. 

Otóż,  we  wskazanym  miejscu  kąpieli  Klubu  Morsów  (nabrzeże  Bystrzycy  przy 
zaporze  Zalewu  Zembrzyckiego)  istnieją  ograniczenia  w  sposobie  zagospodarowania 
terenu  wynikające  z  faktu,  iż  wskazany  teren  znajduje  się  na  obszarze  szczególnego 
zagrożenia  powodzią  (woda  Q10%,  Q0,1%),  obszarze  wody  Q0,2%  oraz  w  obszarze 
zagrożonym zalaniem w przypadku przerwania tamy na Zalewie Zemborzyckim. Zgodnie 
bowiem z art 88l. ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 2015.496 j.t.),  
na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią zabrania się wykonywania robót oraz  
czynności  utrudniających  ochronę  przed  powodzią  lub  zwiększających  zagrożenie  
powodziowe, w tym:
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1) wykonywania  urządzeń  wodnych  oraz  budowy  innych  obiektów  budowlanych,  
z wyjątkiem dróg rowerowych;

2) sadzenia  drzew  lub  krzewów,  z  wyjątkiem  plantacji  wiklinowych  na  potrzeby  
regulacji  wód  oraz  roślinności  stanowiącej  element  zabudowy  biologicznej  dolin  
rzecznych lub służącej do wzmacniania brzegów, obwałowań lub odsypisk;

3) zmiany ukształtowania terenu, składowania materiałów oraz wykonywania innych  
robót,  z wyjątkiem  robót  związanych  z  regulacją  lub  utrzymywaniem  wód  oraz  
brzegu morskiego, budową, przebudową lub remontem drogi  rowerowej,  a także  
utrzymywaniem,  odbudową,  rozbudową  lub  przebudową  wałów  
przeciwpowodziowych  wraz  z  obiektami  związanymi  z nimi  funkcjonalnie  oraz 
czynności  związanych  z  wyznaczaniem  szlaku  turystycznego  pieszego  lub  
rowerowego.

Należy również pamiętać o ograniczeniach w zakresie ekologii.  Dolina Bystrzycy 
chroniona jest w ramach Ekologicznego Systemu Obszarów Chronionych. W takiej sytuacji  
należałoby  się  zastanowić  nad  zastąpieniem  brukowania  przez  wykonanie  podestu  – 
tarasu z drewna w sposób umożliwiający infiltrację wód do gruntu. 

Reasumując, na wskazanym przez Pana Radnego miejscu – przedpole tamy, nie 
powinny  być  realizowane  obiekty  kubaturowe.  Takie  obiekty  należy  realizować  poza 
obszarem szczególnego zagrożenia powodzią. 

Przechodząc  do  kwestii  wsparcia  finansowego  udzielanego  przez  Miasto  Lublin 
Lubelskiemu Klubowi Morsów wskazuję, że w marcu 2015 r.,  na wniosek Klubu zostały 
przekazane  koszulki  w celu  ich  wykorzystania  podczas  ogólnopolskiego  Zlotu  Morsów. 
Z kolei, w latach poprzednich, Miasto Lublin nie zawierało z Lubelskim Klubem Morsów 
umów, których przedmiotem byłoby finansowanie Klubu. 

Pragnę  zaznaczyć,  że  jedną  z  możliwości  pozyskania  środków  na  budowę 
infrastruktury  potrzebnej  dla  Klubu  Morsów  jest  złożenie  projektu  w  ramach  Budżetu 
Obywatelskiego.  W bieżącym roku  wystartowała  już  druga edycja  tego  przedsięwzięcia 
i cieszy się coraz większą popularnością. Obecnie odbywa się głosowanie nad projektami 
zgłoszonymi w 2015 r. W ramach projektów małych realizowane są zadania do 500.000 zł, 
natomiast  projekty  duże  mogą  sięgać  1.500.000  zł.  Możliwość  zgłaszania  kolejnych 
projektów pojawi się z pewnością w pierwszym półroczu 2016 roku. 

Jednocześnie informuję, że odpowiedź na pismo Lubelskiego Klubu Morsów z dnia 
14  września  2015 r.  przygotowywana jest  przez  Spółkę  MOSiR „Bystrzyca”  w Lublinie
Sp. z o.o. i zostanie przedstawiona Klubowi w ciągu kilku dni. 
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Artur Szymczyk
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